

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.021.139
Série 001
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3524 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0211 3910 0702 6142

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240392011348 - 23/02/2024 08:00:18

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONDOMINIO EDIFICIO SAINT PAUL DE VENCE

CNPJ / CPF

62.578.794/0001-22

DATA DA EMISSÃO

23/02/2024

ENDEREÇO

AV JURITI, 505

BAIRRO / DISTRITO

MOEMA

CEP

04520-001

DATA DA SAÍDA

23/02/2024

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 99953-3319

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

07:58:01

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003	Num.	004	Num.	005
Venc.	23/03/2024	Venc.	07/04/2024	Venc.	22/04/2024	Venc.	07/05/2024	Venc.	22/05/2024
Valor	R\$ 1.659,26	Valor	R\$ 1.659,25						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
6.932,37	1.247,75	0,00	0,00	2.964,23	8.296,26	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.296,26

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
213					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1008275	TRILHO ELETRIFICADO DE SOBREPOR PRETO 2M 36506056 - PIX Trib aprox R\$: 75,87 Federal - 56,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899517475257	85444200	000	5102	UN	10,000	46,9500	469,50	469,50	84,51		18,00
1008178	SPOT FENIX PAR20 QUADRADO PRETO 36506975 - PIX Trib aprox R\$: 23,73 Federal - 22,11 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899517486284	94051990	000	5102	UN	3,000	40,9500	122,85	122,85	22,11		18,00
1008114	PAR20 7W 3000K 36506523 - PIX Trib aprox R\$: 105,59 Federal - 130,63 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899517477978	85395200	000	5102	UN	42,000	17,2800	725,76	725,76	130,63		18,00
1007882	SPOT FLOW PAR20 PARA TRILHO ECO SD1950PTO 4571 - STELLA Trib aprox R\$: 765,72 Federal - 713,41 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7898588863239	94051990	000	5102	UN	38,000	104,3000	3.963,40	3.963,40	713,41		18,00
1008137	FITA COB PIX 12W 12V 3000K 512 LEDS/M IP20 36506556 - PIX Trib aprox R\$: 170,58 Federal - 175,95 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899517478272	94054200	000	5102	RL	5,000	195,5100	977,55	977,55	175,95		18,00
1008207	FONTE METALICA 60W 5A 12V BIVOLT 36506201 - PIX Trib aprox R\$: 36,29 Federal - 28,95 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899517476711	85044021	000	5102	UN	6,000	40,2200	241,32	241,32	43,43		18,00
1008823	PLACA PISO CEGA 4X2 INOX PL71 - OLIVO Trib aprox R\$: 24,04 Federal - 30,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	72202090	000	5102	UN	4,000	42,7800	171,12	171,12	30,80			18,00
72554	TOMADA DE PISO 2P+T 20A 250V 24044N PT - TRANSMOBIL Trib aprox R\$: 2,80 Federal - 2,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7898303032643	85366910	060	5405	UN	2,000	7,7900	15,58	0,00	0,00		0,00
1003857	SUPORTE 4X2 HORIZONTAL PLUS 612122NT - PIAL + Trib aprox R\$: 5,71 Federal - 6,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7891284053652	39259090	000	5102	UN	19,000	2,0200	38,38	38,38	6,90		18,00
1003857	SUPORTE 4X2 HORIZONTAL PLUS 612122NT - PIAL + Trib aprox R\$: 1,20 Federal - 1,45 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7891284053652	39259090	000	5102	UN	4,000	2,0200	8,08	8,08	1,45		18,00
1004345	PLACA 2 POSTOS SEPARADOS 4X2 BRANCA 618506BC - PIAL PLUS+ Trib aprox R\$: 19,16 Federal - 23,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7891284053720	39259090	000	5102	UN	20,000	6,4300	128,60	128,60	23,14		18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA
Orçamento Nr: 118031
ENTREGAR - 22/02
Inf. fisco: PIS R\$ 53,84 COFINS R\$ 248,79

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 23/02/2024 VALOR TOTAL: R\$ 8.296,26 DESTINATÁRIO: CONDOMINIO EDIFICIO SAINT PAUL DE VENCE - AV JURITI, 505 MOEMA SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.021.139
Série 001



ZATHURA
Materiais Elétricos & Hidráulicos

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.021.139
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3524 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0211 3910 0702 6142

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240392011348 - 23/02/2024 08:00:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1004346	PLACA 3 POSTOS 4X2 BRANCA 618503BC - PIAL PLUS+ Trib aprox R\$: 0,98 Federal - 1,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		39259090	000	5102	UN	1,000	6,5900	6,59	6,59	1,18		18,00
1004341	PLACA CEGA 4X2 BRANCA 618500BC - PIAL PLUS+ Trib aprox R\$: 2,01 Federal - 2,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7891284053690	39259090	000	5102	UN	2,000	6,7700	13,54	13,54	2,43		18,00
1004347	PLACA CEGA 4X4 BRANCA 618510BC - PIAL PLUS+ Trib aprox R\$: 4,94 Federal - 5,97 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7891284053744	39259090	000	5102	UN	2,000	16,6000	33,20	33,20	5,97		18,00
1004783	MOD TOM 2P+T PB PLUS BC 10A 615040BC - PIAL + Trib aprox R\$: 66,28 Federal - 66,35 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7891284052846	85366910	060	5405	UN	16,000	23,0400	368,64	0,00	0,00		0,00
1004355	MOD CEGO 1M BRANCA 611047BC - PIAL PLUS + Trib aprox R\$: 4,83 Federal - 5,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7891284053584	39259090	000	5102	UN	4,000	8,1200	32,48	32,48	5,84		18,00
1009514	LAMPADA VELA LED E-27 3W BIV 2700K LEIT 260LM 7019477 LEDVANCE - A Nr Compra: 10228 / Trib aprox R\$: 95,04 Federal - 64,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		85366910	160	5405	UN	20,000	18,0000	360,00	0,00	0,00		0,00
1009516	TOMADA 2P+T 20A-250V PB 24054N VM P/PISO RED TRANSMOBIL - A Nr Compra: 10228 / Trib aprox R\$: 2,80 Federal - 2,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		85366910	060	5405	UN	2,000	7,7900	15,58	0,00	0,00		0,00
1009086	MODULO CARREGADOR 1XUSB 1500MA 615088+ BC 1M PLUS+ (NOVO) PIAL - A Nr Compra: 10228 / Trib aprox R\$: 81,08 Federal - 81,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		85366910	060	5405	UN	4,000	112,7500	451,00	0,00	0,00		0,00
1009517	INTERRUPTOR 1 SIMP 611010+ BC IMD PLUS+ BORNE AUT (NOVO) PIAL - A Nr Compra: 10228 / Trib aprox R\$: 34,18 Federal - 18,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		85365090	060	5405	UN	9,000	17,0100	153,09	0,00	0,00		0,00